[image: C:\Users\Compras02\Desktop\Sem título.png]
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Processo nº 072/2023
Pregão Presencial nº 038/2023
Registro de Preço nº 034/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA COMPLETA PARA EVENTOS ESPECIFICOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA OS DEMAIS EVENTOS DO MUNICÍPIO.

Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe, parecer da Procuradoria Jurídica do Executivo e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: https://www.desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=509, Adjudico os proponentes abaixo registrados:
01 - Vencedora para os itens 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 22 a empresa MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.149.058/0001-90, com sede na Avenida Heráclito Mourão de Miranda, nº 1480, Loja 19, Castelo, Belo Horizonte - Minas Gerais, CEP: 31.330-142, com valor global de R$ 619.748,00 (seiscentos e dezenove mil setecentos e quarenta e oito reais);
02 - Vencedora para os itens 5, 12, 13, 17, 20 a empresa ELANILSON RESENDE SANTOS CPF 530.147.316-68 - ME, inscrita no CNPJ nº 27.884.788/0001-00, com sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, nº 215, Bairro Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP: 36330-000, com valor global de R$ 267.650,00 (duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais);
03 - Vencedora para o item 3 a empresa WAGNER DE JESUS SIQUEIRA 14376971600, inscrita no CNPJ nº 46.737.945/0001-91, com sede na Rua José Homem C. Amaral, nº 82, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais);
04 - Vencedora para os itens 18, 19, 21, 23 a empresa TRANSPORTADORA EFRAIM LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.649.261/0001-26, com sede na Rua Vicente Esteves dos Santos, nº 88, bairro N. Sra. Aparecida, Alfredo Vasconcelos - Minas Gerais, CEP: 36.272-000, com valor global de R$ 290.300,00 (duzentos e noventa mil trezentos reais).

Desterro do Melo, 15 de janeiro de 2024.

Luciléia Nunes Martins
Pregoeira do Município de Desterro do Melo
HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 072/2023
Pregão Presencial nº 038/2023
Registro de Preço nº 034/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA COMPLETA PARA EVENTOS ESPECIFICOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA OS DEMAIS EVENTOS DO MUNICÍPIO.
A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer da Procuradoria deste Município, decisão da Pregoeira e Comissão de Pregão/Licitação, e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=509, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 072/2023, Pregão Presencial nº 038/2023, Registro de Preço nº 034/2023, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA COMPLETA PARA EVENTOS ESPECIFICOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA OS DEMAIS EVENTOS DO MUNICÍPIO, conforme segue:
01 - Vencedora para os itens 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 22 a empresa MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.149.058/0001-90, com sede na Avenida Heráclito Mourão de Miranda, nº 1480, Loja 19, Castelo, Belo Horizonte - Minas Gerais, CEP: 31.330-142, com valor global de R$ 619.748,00 (seiscentos e dezenove mil setecentos e quarenta e oito reais);
02 - Vencedora para os itens 5, 12, 13, 17, 20 a empresa ELANILSON RESENDE SANTOS CPF 530.147.316-68 - ME, inscrita no CNPJ nº 27.884.788/0001-00, com sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, nº 215, Bairro Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP: 36330-000, com valor global de R$ 267.650,00 (duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais);
03 - Vencedora para o item 3 a empresa WAGNER DE JESUS SIQUEIRA 14376971600, inscrita no CNPJ nº 46.737.945/0001-91, com sede na Rua José Homem C. Amaral, nº 82, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais);
04 - Vencedora para os itens 18, 19, 21, 23 a empresa TRANSPORTADORA EFRAIM LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.649.261/0001-26, com sede na Rua Vicente Esteves dos Santos, nº 88, bairro N. Sra. Aparecida, Alfredo Vasconcelos - Minas Gerais, CEP: 36.272-000, com valor global de R$ 290.300,00 (duzentos e noventa mil trezentos reais).

Desterro do Melo, 15 de janeiro de 2024.
[bookmark: _GoBack]

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri
Prefeita do Município de Desterro do Melo
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fabrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Tel: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS